[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2015г. № 170
г. Новокузнецк
Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и

работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района в сфере архивного дела
В соответствии с п.3.1 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 02.10.2015 №165 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными и учреждениями Новокузнецкого муниципального района» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района в сфере архивного дела (далее – Ведомственный перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что настоящий Ведомственный перечень применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ в сфере архивного дела, начиная с 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике (А.В. Гончарова).
И.о. главы Новокузнецкого муниципального района А.В. Шарнин
Приложение

к постановлению администрации
Новокузнецкого муниципального района

от 12.10.2015г. № 170
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района в сфере архивного дела

	Наименование муниципальной услуги или работы
	ОКВЭД
	ОКПД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполненной работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей
	Наименование показателей, характеризующих) объем муниципальных услуг (выполненных работ), и единицы их измерения
	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальных услуг (выполненных работ), и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или выполненной работы
	Реквизиты НПА

	1. Муниципальные услуги

	Оказание информационных услуг на основе архивных документов
	92.51
	92.51.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	БУ "Муниципальный архив Новокузнецкого муниципального района"
	У0987
	- по тематическим запросам;

- по социально-правовым запросам
	по запросу потребителей услуги
	Культура, кинематография, архивное дело
	юридические и физические лица, органы государственной власти, органы местного самоуправления
	Количество исполненных тематических запросов (ед.)
	Количество запросов, исполненных с нарушением сроков по вине архива/Общее количество запросов (%)
	бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ "Об архивном деле в РФ"

	Количество исполненных социально-правовых запросов (ед.)

	Согласование нормативных документов, регламентирующих деятельность архивных и делопроизводственных служб организаций
	92.51
	92.51.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	БУ "Муниципальный архив Новокузнецкого муниципального района"
	У0987
	оказание методической и практической помощи в организации документов в делопроизводстве и работы архивов организаций в подготовке нормативных и методических документов, регламентирующих деятельность архивных и делопроизводственных служб
	по запросу потребителей услуги
	Культура, кинематография, архивное дело
	юридические,  органы государственной власти, органы местного самоуправления
	Количество согласованных индивидуальных номенклатур дел, положений об архивах, экспертных комиссиях, инструкций по делопроизводству (ед.)
	Количество запросов, исполненных с нарушением сроков по вине архива/Общее количество запросов (%)
	бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ "Об архивном деле в РФ"

	Утверждение описей дел постоянного срока хранения и согласование описей дел временного срока хранения, образующихся в процессе деятельности организаций
	92.51
	92.51.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	БУ "Муниципальный архив Новокузнецкого муниципального района"
	У0987
	утверждение описей дел постоянного срока хранения и согласование описей дел временного срока хранения, образующихся в процессе деятельности организаций
	по запросу потребителей услуги
	Культура, кинематография, архивное дело
	юридические,  органы государственной власти, органы местного самоуправления
	Количество утвержденных описей дел постоянного срока хранения (дел)
	Количество запросов, исполненных с нарушением сроков по вине архива/Общее количество запросов (%)
	бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ "Об архивном деле в РФ"

	Количество согласованных описей дел временного срока хранения (дел)

	2. Муниципальные работы

	Обеспечение сохранности и учет архивных документов
	92.51
	92.51.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	БУ "Муниципальный архив Новокузнецкого муниципального района"
	У0987
	обеспечение сохранности и учет архивных документов
	хранение документов постоянного хранения
	Культура, кинематография, архивное дело
	в интересах общества
	Объем хранимых документов (ед.)
	-
	бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ "Об архивном деле в РФ"

	Объем документов, проверенных на наличие (ед.)

	Объем документов, подвергнутых физико-химической и технической обработке (ед.)

	Количество архивных фондов, включенных в автоматизированную систему государственного учета документов Архивного фонда РФ (ед.)

	Комплектование архивными документами
	92.51
	92.51.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	БУ "Муниципальный архив Новокузнецкого муниципального района"
	У0987
	Комплектование архивными документами
	пополнение архива источниками комплектования
	Культура, кинематография, архивное дело
	в интересах общества
	Объем документов, принятых на постоянное хранение (ед.)
	-
	бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ "Об архивном деле в РФ"

	Объем документов по личному составу, принятых на хранение (ед.)

И.о. главы Новокузнецкого муниципального района по экономике А.В. Гончарова